
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ 

 
от      28.06.2017 г.     18-НП 

                       Челябинск 

 

О внесении изменений в приказ 

Министерства финансов 

Челябинской области от 30.11.2016 г. 

№ 27-НП  

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в перечень и коды целевых статей расходов областного 

бюджета, утвержденные приказом Министерства финансов Челябинской 

области от 30.11.2016 г. № 27-НП «О перечне и кодах целевых статей расходов 

областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского  страхования  Челябинской  области» (Южноуральская 

панорама, 14 января  2017 г.,  №  2, спецвыпуск № 1; 9 февраля 2017 г., № 12; 

13  февраля 2017 г.,  № 13; 22  февраля  2017 г., № 16; 20 марта 2017 г., № 26; 

13 апреля  2017 г.,  № 36, спецвыпуск  № 9; 29 апреля 2017 г., № 42, 

спецвыпуск  № 11; 25 мая 2017 г., № 49; 31 мая 2017 г., № 51, спецвыпуск  

№ 13), следующие изменения: 

после строки: 

«46 01.3.20.24000  Проведение противоаварийных и противопожарных 

мероприятий» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«46.1 01.3.20.2А000 Обеспечение комплексной безопасности организаций 

Челябинской области»; 

после строки 

«90 01.8.20.14000 Субсидии в целях обеспечения отдельных видов 

деятельности органа государственной власти 

Челябинской области, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя государственного бюджетного 

(автономного) учреждения» 

№ 



2 
 

дополнить строками следующего содержания: 

«90.1 01.8.20.2К000 Погашение кредиторской задолженности 

90.2 01.8.20.2Л000 Финансовое обеспечение совершенствования оказания 

медицинской помощи»; 

после строки 

«113 01.А.07.01180 Оказание отдельным категориям граждан социальной 

услуги по обеспечению лекарственными препаратами 

для медицинского применения по рецептам на 

лекарственные препараты, медицинскими изделиями 

по рецептам на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами лечебного питания 

для детей-инвалидов за счет средств областного 

бюджета» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«113.1 01.А.07.01190 Финансовое обеспечение закупок 

противотуберкулезных препаратов первого и второго 

ряда для обеспечения лечения больных туберкулезом 

всех форм»; 

после строки 

«274 14.1.07.00260 Технологическое присоединение объектов 

капитального строительства к сетям инженерной 

инфраструктуры» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«274.1 14.1.07.01230 Подготовка схемы территориального планирования 

Челябинской области»; 

после строки 

«290 14.7.01.00000 Субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«290.1 14.7.01.00440 Благоустройство территорий рекреационного 

назначения»; 

после строки 

«395 20.3.20.22000 Капитальный ремонт» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«395.1 20.3.20.23000 Текущий ремонт»; 

после строки 

«442 25.2.01.24600 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

части создания условий для организации добровольной 

пожарной охраны» 

дополнить строками следующего содержания: 

«442.1 25.2.07.00000 Иные расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий 

442.2 25.2.07.24500 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

Челябинской области»; 

после строки 



3 
 

«490.1 27.1.55.13660 Субсидия в виде имущественного взноса 

некоммерческой организации – Фонду развития малого 

и среднего предпринимательства Челябинской области 

на развитие Центра поддержки предпринимательства – 

Челябинская область» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«490.2 27.1.55.13670 Субсидия в виде имущественного взноса 

некоммерческой организации – Фонду развития малого 

и среднего предпринимательства Челябинской области 

на развитие Центра инжиниринга – Челябинская 

область»; 

после строки 

«502 27.3.00.00000 Подпрограмма «Стимулирование развития экономики 

Челябинской области на 2016‒2019 годы» 

дополнить строками следующего содержания: 

«502.1 27.3.03.00000 Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 

502.2 27.3.03.13680 Проведение рейтинга по определению лучшего 

муниципального образования Челябинской области»; 

после строки 

«504 27.3.04.13580 Субсидия в виде имущественного взноса автономной 

некоммерческой организации «Агентство 

международного сотрудничества Челябинской 

области» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«504.1 27.3.04.13680 Проведение рейтинга по определению лучшего 

муниципального образования Челябинской области»; 

после строки 

«515 27.5.00.00000 Подпрограмма «Диверсификация экономики 

моногородов Челябинской области на 2017‒2019 

годы» 

дополнить строками следующего содержания: 

«515.1 27.5.01.00000 Субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

515.2 27.5.01.13650 Разработка проектно-сметной документации на 

объекты инфраструктуры для реализации новых 

инвестиционных проектов в моногородах 

515.3 27.5.01.13740 Реализация мероприятий по строительству, 

реконструкции объектов инфраструктуры в 

моногородах за счет средств некоммерческой 

организации «Фонд развития моногородов»; 

после строки 

«520 27.5.09.13640 Создание объектов инфраструктуры, необходимых для 

реализации новых инвестиционных проектов в 

моногородах» 

дополнить строкой следующего содержания: 



4 
 

«520.1 27.5.09.13740 Реализация мероприятий по строительству, 

реконструкции объектов инфраструктуры в 

моногородах за счет средств некоммерческой 

организации «Фонд развития моногородов»; 

после строки 

«622 29.1.01.00000   Субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«622.1 29.1.01.62600 Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обусловленных негативным воздействием вод»; 

строку 656 изложить в следующей редакции: 

«656 30.3.07.19800 Развитие программного комплекса 

автоматизированной информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности»; 

в строке 682.1 в наименовании целевой статьи после слова «молочных» 

дополнить словами «и мясных»; 

после строки 

«721 31.6.20.2Г000 Организация и проведение искусственного осеменения 

сельскохозяйственных животных в личных подсобных 

хозяйствах граждан» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«721.1 31.6.20.2Е000 Мероприятия по принятию в государственную 

собственность Челябинской области сибиреязвенных 

захоронений и скотомогильников и их обустройству»; 

после строки 

«723 31.6.55.10500 Субсидии на возмещение части затрат на выполнение 

научно-исследовательских и опытно-конструкторских 

работ в агропромышленном комплексе Челябинской 

области» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«723.1 31.6.55.10550 Субсидии на возмещение части затрат, связанных с 

организацией практических занятий студентов, 

слушателей образовательных организаций в сфере 

агропромышленного комплекса»; 

в строке 802 в наименовании целевой статьи после слова «работы» 

дополнить словами «, в 2017-2019 годах»; 

строку 806 изложить в следующей редакции: 

«806 37.2.55.00310 Субсидии работодателям на возмещение затрат на 

содействие занятости инвалидов, в том числе с 

организацией наставничества»; 

строку 807 изложить в следующей редакции: 

«807 37.2.55.01310 Субсидии работодателям на возмещение затрат на 

содействие занятости граждан, освобожденных из 

учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 

свободы»; 



5 
 

строку 807.1 изложить в следующей редакции: 

«807.1 37.2.55.02310 Субсидии индивидуальным предпринимателям из 

числа инвалидов на возмещение затрат на создание 

собственного дела»; 

в строке 807.2 в наименовании целевой статьи после слова «области» 

дополнить словами «в 2017 году»; 

строку 807.4 изложить в следующей редакции: 

«807.4 37.3.55.03310 Субсидии работодателям на возмещение затрат на 

содействие занятости безработных граждан, 

проживающих в моногородах Челябинской области с 

напряженной ситуацией на рынке труда»; 

после строки 

«849 38.6.01.00000 Субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«849.1 38.6.01.73000 Проведение ремонтных работ, противопожарных и 

энергосберегающих мероприятий в зданиях 

учреждений культуры, находящихся в муниципальной 

собственности, и приобретение основных средств для 

муниципальных учреждений». 

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра финансов Челябинской области А.Е. Прыгунова и 

заместителей   Министра   финансов  Челябинской  области  А.А.  Гриба  и 

И.А. Родионова. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Министр финансов  

Челябинской области                                                                         А.В. Пшеницын 


